Российская Федерация
Кемеровская область

Администрация
города Новокузнецка

Утверждаю:
Председатель

ляющего совета

.А. Черданцев

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮ Щ ЕГО СОВЕТА
по реализации программы развития моногорода Новокузнецка при

администрации города Новокузнецка

06.04.2018 г.

Председательствовал:

Время проведения (местное) 13-00

Черданцев Станислав
Александрович

заместитель Губернатора Кемеровской области (по
инвестициям и инновациям) - председатель
Управляющего совета

Присутствовали члены Управляющего совета:
Черданцев Станислав
Александрович

заместитель Губернатора Кемеровской области (по
инвестициям и инновациям) - председатель
Управляющего совета

Кузнецов Сергей Николаевич Глава города Новокузнецка - заместитель председателя
Управляющего совета

Смольков Дмитрий Петрович
Советник, генерального директора некоммерческой i
организации «Фонд развития моногородов» - заместитель |
председателя Управляющего совета

Камбалин
Павел Иванович

Начальник Управления экономического развития, i
промышленности и инвестиций администрации города ;
Новокузнецка -  ответственный секретарь Управляющего ;
совета i

Бедарев Евгений
.Александрович Первый заместитель Главы города

Прошунина Ирина Сергеевна Заместитель Главы города по экономическим вопросам
Вержицкий Григорий
Анатольевич Заместитель Главы города по социальным вопросам

Довыденко Айна Анатольевна Заместитель Главы города -  руководитель аппарата
Шебалина
Елена Владимировна

Начальник Финансового управления города 1
Новокузнецка

Волынкина Екатерина Петровна

Президент Саморегулируемой организации j
«Объединение юридических лиц «Кузбасская Ассоциация !
переработчиков отходов», директор ООО ;
«Экологический региональный, центр»

Мартюшов Сергей Васильевич
Председатель комитета по развитию городского
хозяйства, промышленности и экологии Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов

Прошунин
Юрий Евгеньевич

Председатель Экспертного Совета при Главе города
по инновационному развитию промышленности

Рудик
Наталья Викторовна

Директор обособленного подразделения Департамента по
работе с членами палаты Кузбасской Торгово-
промышленной палаты в городе Новокузнецке

Помимо участников Управляющего совета на заседании присутствовали: Маслов Н.Ю.,
Сухорев С.Н., Носова Е.П., Крамер Й.В., Горшенин А.В., Савина И.Н., Тен В.В., Дудолодова
И.Г.. Моренец В.Д.
На заседании присутствовали 11 членов Управляющего совета, что составляет 82% от
общего числа членов Совета.

1. Заслушали:
Информацию администрации г. Новокузнецка:
1.1. О пройденных и реализованных этапах и контрольных точках паспорта программы

«Коми.leKCHoe развитие моногорода Новокузнецк».
М:
п/п

Наименование проекта и (или) мероприятия Статус выполнения

1. Направление «Повышение инвестиционной привлекательности моногорода»

1.2 Формирование аналитического отчета о перспективных
инвестиционных нишах в городе Новокузнецке

В работе / перенос сроков

2. Направление «Повышение эффективности муниципального управления»

2.1 Внедрение проектного управления в работе органов
местного самоуправления Новокузнецка

В работе по плану

-> Ji v Направление «Развитие городской среды и благоустройство»

3.2

Строительство набережной р. Томь по адресу: г.
Новокузнецк. Центральный район, северо-восточнее
здания № 136 по ул.Транспортная

В работе по плану

5. Направление «Содействие реализации инвестиционных проектов»

i
5.2

Строительство/реконструкция объектов
инфраструктуры для инвестиционного проекта
«Модернизация производства ОАО «Энергия
Холдинг», с целью выпуска инновационной продукции
для горнодобывающей отрасли» с участием
некоммерческой организации «Фонд развития
моногородов»

В работе / перенос сроков

6.
Направление «Получение мер государственной (федеральной и региональной)
поддержки моногородов»

6.2

Подготовка и подача заявок в НО «Фонд развития
м оно городов» на софинансирование строительства
объектов инфраструктуры для реализации новых
инвестиционных проектов

В работе / перенос сроков

пi , Направление «Развитие образования»
8. Направление «Развитие здравоохранения»

8.4
Текущий ремонт зоны регистрации и ожидания приема
в поликлинике Ж5 ГБУЗ КО «Новокузнецкая
городская клиническая больница №2»

В работе по плану

9. Направление «Развитие п ромы и а  ей н ости»

9.2
Модернизация производства ОАО «Энергия Холдинг»,
с целью выпуска инновационной продукции для
горнодобывающей отрасли

В работе / перенос сроков

! 10. Направление «Развитие объектов транспортной инфраструктуры»

! 10.5i

Ремонт центральной улицы моногорода (улица Кирова)
в рамках реализации стратегического проекта
«Безопасные и качественные дороги»

В работе по плану

1 11. Направление «Экологическое развитие»

11.1
1i

Подготовка и подача заявки на включение
мероприятия «Расчистка русла р. Аба на
протяженности 20 км на территории г. Новокузнецка»

В работе по плану'

2

в государственную программу РФ «Воспроизводство и
использование природных ресурсов» ...................... ....... ......... ..._ .........г

12. Направление «Развитие туризма»

12.1

Реставрации объекта культурного наследия, памятника
истории и военно-инженерного искусства и
архитектуры федерального значения «Остатки старой
крепости» - Кузнецкого полубастиона,
муниципального автономного учреждения культуры
музей-заповедник «Кузнецкая крепость»,
г.Новокузнецк, Крепостной проезд, Д.1

В работе по плану

f
!

12.2

Реставрация памятника истории и культуры местного
значения, здания муниципального автономного
учреждения культуры «Литературно-мемориальный
музей Ф .М  Доетоевс кого », г.Новокузнецк.
ул .Достоевского, д.29

В работе по плану

12.3
Строительство музея ретро-автомобилей в
Центральном районе г. Новокузнецка и
благоустройство прилегающей территории

Выполнено

13. Направление «Развитие объектов социальной инфраструктуры»

13.3
2 этап реставрации объекта культурного наследия
МАУК «ДК «Алюминщик», г. Новокузнецк, ул.
Ленина, д.41

В работе по плану

14 Направление «Развитие физической культуры и спорта».

14.1 Участие в мастер-классе «1000 юных футболистов с
моногородов»

Выполнено

1.2. О внесении изменений в паспорт программы «Комплексное развитие моногород;:
Новокузнецк» в части существующих проектов и мероприяти й .   ____
№
п/п

Наименование проекта и (или)
мероприятия

Старая
редакция

Новая
редакция

Причины

Раздел 4. Этапы и контрольные точки
7, ....""" ........................................... .............................Срок
1.2 Формирование аналитического отчета о перспективных инвестиционных нишах в городе
Новокузнецке
1.2.4 Проведена стратегическая сессия с

последующей углубленной
проработкой инвестиционных
ниш. Утвержден отчет (или
протокол)

03.2018 30.04.2018 Изменение сроков
стратегической сессии в
связи с присвоением
городу статуса ТОСЭР и
проведением
совместного
инвестиционного
форума

5.2 Строительство/реконструкция объектов инфраструктуры для инвестиционного проекта
«Модернизация производства ОАО «Энергия Холдинг», с целью выпуска инновационной
продукции для горнодобывающей отрасли» с участием некоммерческой организации «Фонд
развития моногородов»
5.2.1 Проект инициирован. Утверждены

паспорт и сводный план проекта.
31.03.2018 30.06.2018 Изменение сроков в

связи с задержкой
проведения экспертизы

5.2.2 Заключен. контракт с
исполнителем работ по
стро и тел ьс гв у газон ро вода

06.2018 31.08.2018 достоверной сметной
стоимости

5.2.3 Подписан акт приемки
г азопровода в эксплуатацию

08.2018 31.10.2018

5.2.4 Проект завершен. Итоговый отчет
утвержден.

08.2018 31.10.2018

6.2 Подготовка и подача заявок в НО «Фонд развития моногородов» на софинансирование
строительства объектов инфраструктуры для реализации новых инвестиционных проектов
6.2.3 Подписана заявка на

софинансирование строительства
газопровода для инвестиционного
п роекта «Модернизация
производства ОАО «Энергия
Холдинг», с целью выпуска
инновационной продукции для
горнодобывающей отрасли»

31.03.2018 30.06.2018 Изменение сроков в
связи с задержкой
проведения экспертизы
достоверной сметной
стоимости

9.2 М
прод>

одернизация производства ОАО «Энергия Холдинг», с целью выпуска инновационной
кции для горнодобывающей отрасли

9.2.2 Подана заявка в НО «Фонд
развития моногородов» на
софинансирование строительства
линии газоснабжения для
инвестиционного проекта
«Модернизация производства
ОАО «Энергия Холдинг», с целью
выпуска инновационной
продукции для горнодобывающей
отрасли»

31.03.2018 30.06.2018 Изменение сроков в
связи с задержкой
проведения экспертизы
достоверной сметной
стоимости

1.3. О ближайших к реализации этапах и контрольных точках паспорта программы
«Комплексное развитие моногорода Новокузнецк»

2. Решили:
2.1 Мероприятия программы «Комплексное развитие моногорода Новокузнецка» со

статусом «Выполнено» считать исполненными:
2.2 Вынести на проектный комитет предложения о внесении изменений в разделы

программы «Комплексное развитие моногорода Новокузнецка»;
2.3 Ответственным исполнителям проектов и мероприятий при завершении контрольной

точки, этапа, мероприятия или проекта направить в адрес куратора программы (Прошунина
И.О.) документы подтверждающие выполнение указанных точек и этапов в срок до
! 2.04.2018, а также итоговый отчет по установленной форме с учетом методических
рекомендаций;

2.4 Ответственным исполнителям, проектов и мероприятий рассмотреть возможность
включения в программу «Комплексное развитие моногорода Новокузнецка» инвестиционных
проектов в рамках их резидентства в ТОСЭР «Новокузнецк» и к следующему заседанию
Управляющего совета, подготовить заявку на внесение изменений по установленному
образцу;

О тветственный секретарь Управляющего совета